
АДМИНИСТРАЦИЯ 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ВАЛГУССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

26.07. 2018 г.                                                                                         № 52                                        

                                                            с.Валгуссы                                Экз.____        

 
О внесении изменений в постановление 
 № 123 от 21.12.2015 «Об  утверждении  
Инструкции по работе с обращениями и запросами  
граждан и организаций в администрации 
муниципального образования 
Валгусское сельское поселение 
 

      В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с 

действующим законодательством, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

             Внести в постановление № 123 от 21.12.2015 «Об  утверждении  

Инструкции по работе с обращениями и запросами граждан и организаций в 

администрации муниципального образования Валгусское сельское 

поселение» (далее -Инструкция)   следующие изменения: 

1. Пункт 2.3.4 дополнить абзацем  следующего содержания: « в случае, если 

текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, 

заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит 

направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного 

самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компитенцией, 

о чем в течении семи дней со дня регистрации обращения сообщается 

гражданину, направившему обращение;». 

2. В связи с изданием  постановления  Правительства РФ от 23.01.2015 № 45 

« О признании утратившим силу постановления Правительства Российской 

Федерации от 15.04.2005г № 221» , в пункте 2.2.5 Инструкции ссылку на 

постановление Правительства Российской Федерации от 15.04.2005г № 221 – 

исключить. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования). 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

специалиста 1 разряда Петрушину Е.А. 

 

 

Глава администрации поселения                                               С.А.Жаринов 

 

 



 

 

 

 


